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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
svarende måde, som hvis det var private, 
der havde ønsket en sådan aftale; og aftalen 
er truffet med fuld tilslutning fra hele 
vareudvekslingsudvalget, så der er vist des- 
v ger re ikke noget at hente for det ærede 
medlem på dette område. 

Anker Lau: Jeg har kun en ganske kort 
bemærkning til den højtærede minister, som 
synes at have forstået mig derhen, at vi 
alle sammen skulle være kønt enige om, 
at loven ikke kunne undværes. Det kommer 
nu meget an på, hvad man lægger ind i dette. 
Jeg har i og for sig aldrig hævdet, at man 
kunne afskaffe en lov som denne med dens 
vidtforgrenede virkninger fra i dag til i 
morgen; det, jeg har understreget meget 
stærkt, er, at den skal afvikles. (Ministeren 
for handel, industri og søfart [Lis Groes]: 
Synes det ærede medlem, at tidspunktet er 
belejligt?). Tidspunktet kan udmærket godt 
forklare, at en afvikling kan fortsættes og 
aftales. Man kan jo godt male en vis mand 
på væggen, men det skal man naturligvis 
være lidt forsigtig med, og jeg tror ikke, 
der er nogen grund til i dag at afstå fra at 
drøfte en afvikling af denne lov på mange 
områder, hvor en sådan afvikling netop 
ville have afgørende indflydelse på den in- 
flatoriske udvikling, vi alle sammen gerne 
ser standset. 

Weikop: Jeg har tilstræbt ved denne for- 
handling så vidt muligt ikke at komme ind i 
en debat. Jeg beklager derfor, at den højt- 
ærede minister mener, at jeg lægger et 
odiøst skær over en vareudvekslingsforret- 
ning, som er udført af Fællesforeningen for 
Danmarks Brugsforeninger. Det har jeg 
ikke gjort 홢 overhovedet ikke. Jeg har 
nævnt, at der fandt varebytteforretninger 
sted i stort omfang; jeg mente, de var låst 
for fast inde, og så nævnte jeg et eksempel, 
jeg har fra dagspressen. Det hedder derom, 
at Fællesforeningen for Danmarks Brugs- 
foreninger mener 홢 det er rigtigt, som 
den højtærede minister sagde, at det er 
Sovjetunionen, det drejer sig om 홢 at disse 
forretninger kun kunne udføres af den, fordi 
de var af et meget stort omfang. Og så siger 
jeg her fra talerstolen, at jeg gerne vil have 
dette drøftet i vareforsyningsudvalget, fordi 
der i loven står, at den højtærede minister 

kan redegøre for varebytteforretninger. An- 
det og mere er der ikke, og jeg synes ikke, 
den højtærede minister skal bruge vendin- 
gen: her er ikke noget at hente. Jeg har 
overhovedet ikke tænkt på at hente noget. 
Jeg har tænkt på at få en oplysning om 
disse ting 홢 intet som helst andet 홢 og jeg 
går ud fra, at Fællesforeningen for Dan- 
marks Brugsforeninger også vil være tjent 
med, at der gives en oplysning herom, hvis 
der hersker nogen tvivl, og det mener jeg 
altså at ministeren selv mener der gør, for 
eller var bemærkningen om, at her var ikke 
noget at hente, vel ikke kommet. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Til det ærede medlem hr. Wei- 
kop vil jeg blot sige, at det har undret mig, 
at Fællesforeningen for Danmarks Brugs- 
foreninger atter i år skulle spille en rolle i 
diskussionen i det høje ting omkring denne 
lovgivning. Jeg skal gerne komme med alle 
ønskede oplysninger i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Lars P. Jensen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om dan- 
ske skibes bemanding Qg om sønærings- 
beviser. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 161, 
fremsættelsen i tidenden sp. 473). 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages de under de to følgende punkter 
på dagsordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om 
nautiske eksaminer m. m. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 193, 
fremsættelsen i tidenden sp. 473). 


